Ofício CPSMLN Nº. 85/2024

 Limoeiro do Norte– CE, 26 de setembro de 2024.

 Venho por meio deste, encaminhar o Relatório de Gestão Fiscal (RGF) a esse colendo

Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos termos da Lei Complementar Nº 101/200 e

Portaria do STN Nº 72/2012.

 Informamos que o RGF ora encaminhado refere-se ao Segundo Quadrimestre do

exercício financeiro de 2024, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas

na Portaria Nº 403/2016 da Secretaria do Tesouro Nacional.

 Informamos ainda, que o presente RGF está publicado na internet, conforme

determina o art. 48 da Lei Complementar Nº 101/2000, no endereço

https://www.cpsmlimoeiro.ce.gov.br//.

 Atenciosamente,

Assinado digitalmente por:

Rildson Rabelo Vasconcelos

Presidente do CPSMLN

A Sua Excelência o Senhor

José Valdomiro Távora de Castro Júnior

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará

Fortaleza – CE

Rildson

Rabelo

Vasconcelos:9

3742070363

Assinado de forma

digital por Rildson

Rabelo

Vasconcelos:937420

70363

Dados: 2024.09.26

16:53:23 -03'00'

JOSE

WELLINGT

ON DA

SILVA:314

10197387

Assinado de forma

digital por JOSE

WELLINGTON DA

SILVA:3141019738

7

Dados: 2024.09.27

06:59:49 -03'00'

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DE

GESTÃO FISCAL

 Declaro, sob as penas da Lei, que o Relatório de Gestão Fiscal do Consórcio Público de

Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte no Estado do Ceará, relativo ao 2º quadrimestre

do Exercício Financeiro de 2024, estará publicado no site

https://www.cpsmlimoeiro.ce.gov.br//, por tempo indeterminado, contendo os elementos

dispostos nos arts. 54, 55 e 63 da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000.

Limoeiro do Norte– CE, 26 de setembro de 2024.

Francisca Jeane Gonçalves Lima

Diretora Executiva do CPSMLN

José Wellington da Silva Contabilidade Ltda

  Assessoria Contábil

CRC CE 1214/O-3

Relatório de Gestão Fiscal

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE -
CPSMLN (Poder Executivo)

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ: 13328683000152

Exercício: 2024

Período de referência: 2º quadrimestre

Documento gerado em 26/09/2024 14:09:22 Página  de 1 1

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

Despesa com Pessoal

Despesa Executada com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS (a) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b) TOTAL (c=a+b)

Despesa com Pessoal - - -

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I) 7.089.614,77 -0,00 7.089.614,77

Pessoal Ativo 7.089.614,77 -0,00 7.089.614,77

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de
contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)

-0,00 -0,00 -0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da
LRF) (II) 225.861,85 -0,00 225.861,85

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária e Deduções
Constitucionais 225.861,85 -0,00 225.861,85

Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração 0,00 -0,00 -0,00

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 -0,00 -0,00

Outras Deduções Constitucionais ou Legais 0,00 -0,00 -0,00

DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II) 6.863.752,92 -0,00 6.863.752,92

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) -0,00 -0,00 -0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV) 6.863.752,92 -0,00 6.863.752,92

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos | Valores transferidos por Ente

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado
Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado

VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO VALORES EXECUTADOS

Limoeiro do Norte/CE 1.601.755,53 848.085,71

Ererê/CE 218.229,84 115.546,72

Jaguaribara/CE 322.772,69 170.899,30

Quixeré/CE 528.122,44 279.626,37

Alto Santo/CE 420.885,24 222.847,21

Potiretama/CE 207.307,52 109.763,66

São João do Jaguaribe/CE 158.178,92 83.751,40

Pereiro/CE 445.669,68 235.969,90

Tabuleiro do Norte/CE 768.674,48 406.992,09

Jaguaribe/CE 896.054,44 474.436,29

Iracema/CE 404.596,20 214.222,61

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

Despesa Total com Pessoal - DTP
Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado

VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO VALORES EXECUTADOS

Despesa Total com Pessoal - DTP - -

Total dos valores transferidos pelos Entes 12.575.572,55 6.863.752,92

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

Notas Explicativas
Valores

31/08/2024

Notas Explicativas -

Notas Explicativas

Lista de Assinaturas

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.

Assinatura: 1

Assinatura: 2

Assinatura: 3

Assinatura: 4

Assinatura: 5

Digitally signed by JOSE WELLINGTON DA SILVA:31410197387
Date: 2024.09.26 14:09:40 BRT
Reason: Perfil: Contador Responsável
Location: Instituição: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN

Digitally signed by Rildson Rabelo Vasconcelos:93742070363
Date: 2024.09.26 14:22:27 BRT
Reason: Perfil: Representante Legal de Consórcio
Location: Instituição: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN